Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -
CNPJ.: 08.358.053/0001-90 www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n.º 048/2024 – DISP/SEMED

O Município de Portalegre/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021, considerando tudo o que consta
do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 048/2024 – DISP/SEMED, vem emitir o
presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, inc. iv, alínea “a” da
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando a Contratação de empresa concessionária
autorizada CHEVROLET, para a aquisição de componentes, bem como a prestação de serviço de
revisão programada, durante o período de garantia técnica de 01 (um) veículo, modelo SPIN 1.8
AT LT - ANO 2023/2024, placas OJW7F12, pertencente a frota de veículos da Prefeitura Municipal
de Portalegre/RN, pelo valor global de VALOR: R$ 714,09 (setecentos e quatorze reais e nove
centavos)., em favor de ESPACIAL AUTO PECAS LTDA, CNPJ n.º 09.114.091/0001-60,
conforme abaixo descrito:

ESPACIAL AUTO PECAS LTDA, CNPJ n.º 09.114.091/0001-60

Item
ESPACIAL AUTO PECAS LTDA
CNPJ: 09.114.091/0001-60
AV NASCIMENTO DE CASTRO, 1884 ********
- LAGOA NOVA, NATAL - RN, CEP: 59054-
180

Descrição

Unidade Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

1 SERVIÇO DE REVISÃO PROGRAMADA
(10.000KM), CONFORME MANUAL E
DETALHAMENTO NO SITE DA CHEVROLET

SERV 1 274,18 274,18

2 ITENS NECESSÁRIOS PARA REVISÃO
PROGRAMADA (10.000KM), CONFORME
MANUAL E DETALHAMENTO NO SITE DA
CHEVROLET

UND 1 439,91 439,91

Total do Proponente 714,09

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação,
determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Portalegre/RN, 22 de maio de 2024

José Augusto de Freitas Rego
Prefeito Municipal

http://www.portalegre.rn.gov.br

		2024-05-22T16:17:00-0300
	JOSE AUGUSTO DE FREITAS REGO:15623360459